
Venice School of Management  
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Economico – Cannaregio 873, 30121 Venezia 
P. IVA 00816350276  - C. F. 80007720271 

www.veniceschoolofmanagement.it  
 

 
 

 
 
OGGETTO: Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento 
dell’attività di Teaching Assistant Junior e Senior per gli insegnamenti del 3° e 4° periodo, a.a 
2024/2025 – bando n. 189/2025 Prot. n. 69555 del 25/02/2025 - approvazione atti e pubblicazione 
graduatorie 

 

LA DIRETTRICE 
della Venice School of Management 

 
VISTO                 lo Statuto dell’Ateneo; 
VISTO                 il Decreto Legislativo n. 165/2001 ed in particolare l’art. 7 e successive modifiche; 
VISTO        il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO         il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 

personale esterno, emanato con D.R. n. 914/prot.n.23361 del 27/10/2011, 
successivamente modificato con D.R. n.321/prot.16856 del 22/04/2014 e con D.R. 
n.548/prot. 40427 del 10/07/2019; 

VISTO il D.Lvo 15/06/2015 n. 81; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 52/2019 del 07/06/2019 con cui è stata 

istituita la figura del Teaching Assistant al fine di supportare gli insegnamenti 
maggiormente frequentati e sono stati decisi i meccanismi di assegnazione alle 
strutture dipartimentali di tali risorse; 

VISTO il Decreto del Direttore generale n. 675/2024 Prot. n. 208712 del 10/09/2024, che 
assegna alla Venice School of Management per l’a.a 2024/2025 l’importo complessivo 
di euro 55.646,79, cifra che la Venice School of Management può integrare con risorse 
proprie; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa n. 189/2025 Prot. n. 69555 del 25/02/2025 per 
l’individuazione di risorse per lo svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Junior 
e Senior per gli insegnamenti del II semestre, a.a. 2024/2025; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione incaricata della valutazione delle candidature 
pervenute in risposta all’avviso di procedura comparativa sopraindicato, n. 218/2025 
Prot. n. 73346 del 03/03/2025; 

VISTO il verbale della Commissione rep. n. 33/2025 Prot n. 86371 del 24/03/2025, che 
predispone la graduatoria di merito e individua i candidati e le candidate cui affidare 
gli incarichi oggetto del bando; 

RITENUTO  di procedere all’approvazione degli atti della procedura di selezione, della graduatoria 
di merito e alla proclamazione dei vincitori e delle vincitrici; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di dare avvio alle attività amministrative utili alla stipula dei 
contratti, correlata all’organizzazione delle attività didattiche; 

PREMESSO che l’Università garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso agli 
incarichi oggetto del presente avviso; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti relativi alla procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo 
svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Junior e Senior per gli insegnamenti del II semestre, a.a. 

http://www.veniceschoolofmanagement.it/


Venice School of Management  
Ca’ Foscari University of Venice 

Economic Campus – Cannaregio 873, 30121 Venice - Italy 
www.veniceschoolofmanagement.it 

 
 

2 
Venice School of Management – The School Dean 

2024/2025, nei corsi di studio della Venice School of Management, verbale di selezione n. 33/2025 Prot. 
n. 86371 del 24/03/2025. 
Sono approvate le graduatorie di merito riferite agli insegnamenti oggetto dell’avviso, allegate al 
presente decreto, di cui formano parte integrante. 
 

Art. 2 

Si autorizza l’affidamento degli incarichi riferiti agli insegnamenti del II semestre, a.a. 2024/2025, ai 
candidati e alle candidate individuati nella graduatoria allegata. 

I soggetti vincitori stipuleranno con la Venice School of Management un contratto per lo svolgimento di 
attività di Teaching Assistant Junior e Senior per il periodo, gli insegnamenti, le ore e il compenso indicati 
nel bando e nella graduatoria allegata. 

Resta salva la facoltà dell’Università di non stipulare il contratto per sopraggiunte valutazioni difformi 
connesse all’attivazione dell’insegnamento e/o alla sua copertura finanziaria nell’a.a. 2024/2025 (Art. 4 
del bando). 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo. 
 
 
Allegato 1 - Graduatorie  



Venice School of Management  
Ca’ Foscari University of Venice 

Economic Campus – Cannaregio 873, 30121 Venice - Italy 
www.veniceschoolofmanagement.it 

 
 

3 
Venice School of Management – The School Dean 

Allegato 1 - Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento 
dell’attività di Teaching Assistant Senior per gli insegnamenti del II semestre, a.a. 2024/2025, n. 
189/2025 Prot. n. 69555 del 25/02/2025 

 
GRADUATORIA DELLE ASSEGNAZIONI 

 

 
 

 
 
 

La Direttrice della Venice School of Management 
Prof.ssa Anna Comacchio 

 
 
 

La Segretaria della Venice School of Management 
Dott.ssa Sonia Pastrello 
 

Codice Insegnamento 
Tipologi

a 
posizion

e 

n. TA 
richiesti ore Cognome Nome Totale Assegnazione 

ET0013-1 DIRITTO PRIVATO 

Senior 1 30 Cecchetto 
 

Andrea 18,5 Assegnazione 

  

   

 

D. 

 

L. 15 Idoneo/a 

  

   

 

B. 

 

G. 11,5 Idoneo/a 


		2025-03-24T10:46:48+0100
	IT
	Anna Comacchio


		2025-03-24T12:05:37+0100
	IT
	Gennaro Capasso




